

## Toimintakertomus 1.1.-31.12.2015

Kulunut vuosi oli kansanmusiikin ja kansantanssin kahden kattojärjestön ensimmäinen yhteinen toimintavuosi. Vuoden aikana aiemmin kahden erillisen kattojärjestön toimintaa ja tapoja opeteltiin ja hiottiin yhteen. Kuluneena vuonna myös toimittiin uusien yhdistettyjen sääntöjen puitteissa.

Vuoden 2015 aikana jatkettiin alan kulttuuripoliittisen tavoiteohjelman VISIO2025 rakentamista. Seminaareissa ja ohjatuissa nettikeskusteluissa on puhuttu koko kentän kanssa, sekä harrastaja- että ammattilaiskentän kanssa, kansanmusiikin ja kansantanssin asemasta ja haasteista Suomessa. Käytyjen keskustelujen, kentän kuulemisen ja seminaarien pohjalta tavoiteohjelman kirjoittamiseen nimetyt työryhmät kirjoittivat kesä ja syksyn aikana tavoiteohjelman tekstiluonnoksen, johon tekstiin pyydettiin vielä loppukesän aikana jäsenjärjestöjen kommentit. Tavoiteohjelma julkaistaan vuonna 2016.

Suomi ratifioi Unescon yleissopimuksen aineettoman kulttuuriperinnön suojelemisesta Suomessa 2013. Museovirasto valmistelee parhaillaan sopimuksen toimeenpanoa Suomessa. Kansanmusiikin ja Kansantanssin Edistämiskeskus on mukana myös tässä työssä.

Vuonna 2015 saatiin päätökseen Musiikin muisti –videosarjan kolmas osa, joka esittelee keskeisimpien kielivähemmistöjemme suomenruotsalaisten, romanien ja saamelaiden kansanlaulun historialliset tyyli- ja tekniikat, esiintyjinä tunnetut ja valovoimaiset, perinteen hallitsevat muusikot. Musiikin muisti –videosarjan kolmatta osaa tarjottiin myös Yleisradiolle esitettäväksi Ylen Teema –kanavalla sarjan aiempien osien tapaan.

Opetus ja kulttuuri ministeriön (OKM:n) yleisavustus oli vuodelle 2015 23 000 euroa (v 2014 19 000 euroa). Muun rahoituksen selvittäminen ja hakeminen on ollut aktiivista, mutta tuottamatta riittävästi tuloksia. Alfred Kordelinin säätiöltä saatiin 6000 euron avustus kansanmusiikin teemapäivän järjestämiseen. 2015 KEK:n hallitus jatkoi säästötoimenpiteitään, talouden ja toiminnan tasapainon saavuttaminen on tärkeää, samoin kun ulkopuolisen rahoituksen jatkuva haku. Vuonna 2015 yksi isoimmista säästötoimenpiteistä oli toiminnanjohtajan irtisanouduttua lokakuussa, paikan täyttämättä jättäminen määräaikaista. Toiminnanjohtajan tehtävät hoidettiin loppuvuoden aikana hallituksen toimesta talkoo -periaatteella. Uuden toiminnanjohtajan etsintä käynnistettiin loppuvuoden 2015 aikana.

Vuodesta 2015 alkaen teemavuosi muutettiin yksivuotiseksi. Vuoden teemana oli ”Kaikki pelaa, Alla spelar och dansar”.

Edistämiskeskuksella oli 18 varsinaista jäsenyhdistystä vuonna 2015

Finlands Svenska Folkdansring  
SLS / Finlands Svenska Folkmusikinstitut  
Finlands Svenska Spelmansförbund  
Föreningen Brage i Helsingfors  
Kansanmusiikki-instituutti  
Kansantanssinuorten Liitto  
Kanteleliitto  
Karjalainen Nuorisoliitto  
Maailman musiikin keskus - Global Music Centre  
Perinnearkku  
Pro Kaustinen  
Rahvaanmusiikin kerho  
Suomalaisen Kansantanssin Ystävät  
Suomalaisen Kirjallisuuden Seura  
Suomen Etnomusikologinen Seura  
Suomen Kansanmusiikkiliitto

Suomen Kansantanssi-instituutin puolesta  
Suomen Nuorisoseurat

Toiminnanjohtajana ja hallituksen sihteerinä toimi 19.10. saakka Riitta-Liisa Joutsenlahti. Hallitus kokoontui kuudesti vuonna 2015: 3.2., 25.3., 9.6., 18.8., 1.10. ja 8.12.. Edistämiskeskuksen sääntömääräinen kevätkokous pidettiin 16.4. Tampereella Monitoimitalossa ja syyskokous 1.10. Tampereella Monitoimitalossa.

Vuoden 2015 hallitus

Risto Kupari, puheenjohtaja  
Matti Hakamäki  
Jukka Heinämäki  
Riitta Kangas  
Tuomas Mikkola  
Niklas Nyqvist  
Anna Näkkäljärvi-Länsman  
Hannu Oskala  
Hilkka Toivonen-Alastalo  
Esa Vilhonen  
Anna Wegelius

Varajäsenet  
Lari Aaltonen  
Heidi Palmu

Tilintarkastajana toimi Timo Vilen HTM sekä varalla Suomen Tilintarkastusverkko oy.

Varapuheenjohtajana toimi Hilkka Toivonen-Alastalo. Työvaliokuntia ei nimetty vuonna 2015.

Toimistotilat on yhteistoimistossa Suomen Kansanmusiikkiliiton ja Kanteleliiton kanssa. Osoite Hämeentie 34 D, 00530 Helsinki.

Kirjanpidon ja taloushallinnon hoiti 2015 ostopalveluna Tilitoimisto Leerma; vuoden 2015 tilinpäätöksen teki Etelä-Hämeen Nuorisoseurat Ry. Portaalin ylläpitäjänä toimi Aucor oy.

Kansanmusiikin ja Kansantanssin Edistämiskeskus on jäsenenä Suomen Musiikkineuvostossa, Pohjoismaisessa kansanmusiikkikomiteassa, CIOFF®:ssa ja IOV:ssa.

Toimintavuoden 2015 aikana Edistämiskeskuksen alaisuudessa ovat olleet nimettyinä seuraavat työryhmät:

\* Kaikki pelaa -teeman työryhmässä Mauno Järvelä, Marianne Maans, Risto Kupari, Riia Niemelä, Hilkka Toivonen-Alastalo ja Riitta-Liisa Joutsenlahti

\* VISIO2025-kansanmusiikin ja kansantanssin kulttuuripoliittisen tavoiteohjelman työryhmässä valittiin Petri Hoppu, Risto Kupari, Matti Hakamäki, Riia Niemelä ja Riitta-Liisa Joutsenlahti.

Edistämiskeskus järjesti Folkforum-seminaarin Helsingissä Musiikkitalossa 9.1.2015. Folkforumiin osallistui yhteensä 37 osallistujaa.

Folkforumissa olivat aiheina:

- Aineettoman kulttuuriperinnön painoarvo, alustajana Seppo Knuuttila, perinteentutkimuksen professori emeritus Itä-Suomen yliopisto
- Kaikki pelaa -teemaan sopivien uusien oppimateriaalijulkaisujen esittelyjä ja metodien demonstraatioita
- Kansantanssin riemuvuosi 2016

CIOFF®:

Kotimaiset Festivaalit.

Toimintavuoden aikana järjestettiin kolme festivaalia: Jutajaiset Rovaniemellä, Kaustisen kansanmusiikkijuhlat ja Hollo ja Martta Hollolassa/Lahdessa.

#### **Jutajaiset 24.-28.6.**

Tapahtumaan osallistui:

3 kansainvälistä ryhmää

350 esiintyjää

6000 katsojaa

TV- ja radiolähetysten määrä (arvioita)

34 radiolähetystä (joista 30 mainoksia)

#### **Kaustisen kansanmusiikkijuhlat 6.-12.7.**

Tapahtumaan osallistui:

514 kotimaista ryhmää

27 kansainvälistä ryhmää

4332 esiintyjää

39 351 katsojaa

TV- ja radiolähetysten määrä (arvioita)

2 TV-lähetystä

20 radiolähetystä

#### **Hollo ja Martta 26.10.-1.11.**

Tapahtumaan osallistui:

20 kotimaista ryhmää

7 kansainvälistä ryhmää

1380 esiintyjää

22 400 katsojaa

TV- ja radiolähetysten määrä (arvioita)

1 TV-lähetystä

4 radiolähetystä

Kotimaiset ryhmät kv. festareilla.

Samppa kansantanssiryhmän ja SydWest kansanmusiikkiryhmä välitettiin Montana festivaaleille, joka järjestettiin 30.5.-4.6.. Muut ryhmät ovat huolehtineet itsenäisesti vierailut kansainvälisille festivaaleille.

Pohjoismainen kansantanssi ja – musiikkitapahtuma NORDLEK 2015 järjestettiin Viborgissa Tanskassa. Suomesta tapahtumaan osallistui yhteensä 42 ryhmää ja 370 henkilöä.

CIOFF®:n hallitukseen kuuluivat Esa Vilhonen (Taloudenhoitaja/Treasurer) ja Riitta Korhonen (Pohjois-Euroopan sektorin edustaja). CIOFF®:n kokoukset kokoukset: Hallitus I-Lan/Taipei, 27.3.-2.4.2016 yleiskokous ja hallitus Arequipa/Peru 11-17.2016. CIOFF®n suomalaiset kunniajäsenet ovat: Kari Bergholm ja Sirkka Viitanen (kunniajäseniä yhteensä 12).

#### **EUROPEADE**

Europeade järjestettiin Ruotsin Helsingborgissa 5.-9.8. Tapahtumaan osallistui 6109 henkilöä. Suomesta mukana oli 128 osallistujaa kuudesta eri seurasta/yhteisöstä. Hilka Toivonen-Alastalo on toiminut kansainvälisen Europeade –komitean varapuheenjohtajana. Komitea kokoontui 20.–22.3. ja 7.8. Helsingborgissa. Komitean hallituksen kokous järjestettiin Antwerpenissä 6.-8.11.

Varsinaista IOV toimintaa ei ollut.

Edistämiskeskus oli mukana Folklandia-risteilyn 9.-10.1. suunnittelussa ja toteutuksessa yhtenä taustajärjestäjänä tuoden uutta alan yleisteemaa esille. Risteilyllä avattiin uusi Kaikki pelaa teemavuosi näyttävästi, joka oli myös risteilyn ohjelmallinen pääteema. Vuoden Wäinö 2015 tunnustus myönnettiin risteilyllä Kari Bergholmille.

Alan tärkein tiedotuskanava on KEK:n ylläpitämä portaali, lisäksi muita merkittäviä alan tiedotuskanavia ovat jäsenjärjestöjen lehdet: Nuorisoseuralehti, Kansanmusiikki, Kantele ja Kantele.net, Folkdansaren, Fiolen Min, Nuorisoseurojen Tanssitiedote ja Tanhuviesti. Sosiaalisen median kanavat Facebook (Kansanmusiikki.fi-sivu) ja Twitter (Edistämiskeskus KEK, @folkmusicandfolkdance) ovat vuonna 2015 olleet portaalin lisäksi päätiedotuskanavia.

KEK:n toiminnanjohtaja toimii portaalin Kansanmusiikki.fi päätoimittajana ja ylläpitäjänä sekä Kansanmusiikki-lehden toimituskunnassa. Lisäksi Kansanmusiikki.fi -facebook sivulle on ylläpito-oikeudet annettu Riia Niemelälle, Sauli Heikkilälle, Risto Kuparille ja Päivi Ylönen Viirille.

Kansanmusiikki.fi -portaalin käyttöaste on pysynyt vakaana vuoden 2015 aikana. Suomalainen media ja kansainvälinen media seuraavat portaalissa julkaistuja uutistiedotteita. Sivustolla julkaistaan myös laajinta valtakunnallista kansanmusiikin ja kansantanssin tapahtumakalenteria.

Portaalin päivitysoikeudet annettiin loppuvuodesta myös Hannu Oskalalle ja Pauliina Pajalalle.

Taloudesta on erikseen tiedot tuloslaskelmassa ja taseessa, tilikauden tulos vuodelta 2015 oli alijäämäinen -70,29 euroa.

**Kansanmusiikin ja Kansantanssin Edistämiskeskus**

Hämeentie 34 D, 00530 Helsinki

Puh. +358 44 751 6366

tj@kansanmusiikki.fi

[www.kansanmusiikki.fi](http://www.kansanmusiikki.fi), [www.kansantanssi.fi](http://www.kansantanssi.fi), [www.folkmusic.fi](http://www.folkmusic.fi), [www.folkdance.fi](http://www.folkdance.fi)